
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22 июля 2021 года  № 220/1311-6 

 
О распределении избирательных бюллетеней и специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по территориальным избирательным комиссиям 

Архангельской области 

 
В соответствии с частью 13 статьи 79 Федерального закона от 

22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации», руководствуясь 

постановлениями ЦИК России от 2 июня 2021 г. № 8/61-8 «О количестве 

избирательных бюллетеней по федеральному и одномандатным 

избирательным округам для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», № 8/62-8 «О количестве специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», Порядком изготовления и доставки избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, 

утвержденным постановлением ЦИК России от 28 апреля 2021 г. № 4/30-8, 

Порядком изготовления, доставки, передачи и использования специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации восьмого созыва, утвержденным постановлением ЦИК 

России от 28 апреля 2021 г. № 4/31-8, избирательная комиссия Архангельской 

области постановляет: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней и специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

 



восьмого созыва по территориальным избирательным комиссиям 

Архангельской области (прилагается). 

2. Установить, что доставка избирательных бюллетеней, специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней в территориальные 

избирательные комиссии осуществляется ФГУП «Главный центр специальной 

связи». 

3. Осуществить доставку избирательных бюллетеней, распределенных 

для участковых избирательных комиссий избирательных участков, 

образованных за пределами территории Российской Федерации, ФГУП 

«Главный центр специальной связи». 

4. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии и опубликовать в официальном сетевом издании 

«Вестник избирательной комиссии Архангельской области» и разместить на 

сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря избирательной комиссии Архангельской области Е.В. Плотицыну. 

 
 
Председатель комиссии 

Секретарь комиссии 

 А.В. Контиевский 

Е.В. Плотицына 



Приложение 

к постановлению избирательной комиссии Архангельской области 

от 22 июля 2021 года № 220/1311-6 

 

Наименование 

территориальной 

избирательной 

комиссии 

Число избирателей, 

зарегистрированных 

по состоянию на 

01.07.2021 

Количество избирательных бюллетеней 
Количество специальных знаков (марок) для 

бюллетеней 

по федеральному избирательному 

округу 

по одномандатным избирательным 

округам 
по федеральному 

избирательному 

округу 

по одномандатным 

избирательным 

округам всего 
в том числе  

с КОИБ 
всего 

в том числе  

с КОИБ 

Территория одномандатного избирательного округа «Архангельская область –  

Архангельский одномандатный избирательный округ № 72» 

Вельская 41743 42000  42000  42000 42000 

Каргопольская 14463 14700  14700  14700 14700 

Коношская 18185 18400  18400  18400 18400 

Няндомская 22494 22700  22700  22700 22700 

Октябрьская, 

г.Архангельск 
62564 62800 56400 62800 56400 62800 62800 

Онежская 25011 25400  25400  25400 25400 

Плесецкая 33744 34100  34100  34100 34100 

Приморская 7633 7700  7700  7700 7700 

Северодвинская 

городская № 1 
73363 74000 59100 74000 59100 74000 74000 

Северодвинская 

городская №  2 
69794 70700 69700 70700 69700 70700 70700 

Соломбальская, 

г.Архангельск 
60188 61400 17700 61400 17700 61400 61400 

Узбекистан  

(Ташкент-3) 
 250  250  250 250 

итого по 

округу № 72 
429182 434150 202900 434150 202900 434150 434150 



Территория одномандатного избирательного округа «Архангельская область –  

Котласский одномандатный избирательный округ№ 73» 

Верхнетоемская 13718 13800  13800  13800 13800 

Вилегодская 8901 9000  9000  9000 9000 

Виноградовская 13626 13700  13700  13700 13700 

Исакогорская, 

г.Архангельск 
25027 25200  25200  25200 25200 

Коряжемская 

городская 
29196 29500  29500  29500 29500 

Котласская 

городская 
56158 56300  56300  56300 56300 

Котласская 15294 15300  15300  15300 15300 

Красноборская 10920 11000  11000  11000 11000 

Ленская 10404 10500  10500  10500 10500 

Лешуконская 6632 6800  6800  6800 6800 

Ломоносовская, 

г.Архангельск 
50645 50900 48400 50900 48400 50900 50900 

Мезенская 8750 8900  8900  8900 8900 

Мирнинская 

городская 
18018 18200  18200  18200 18200 

Новодвинская 

городская 
29780 30000  30000  30000 30000 

Новоземельская 1652 1900  1900  1900 1900 

Пинежская 21336 21500  21500  21500 21500 

Приморская 14489 14500  14500  14500 14500 

Устьянская 23705 24000  24000  24000 24000 

Холмогорская 19195 19200  19200  19200 19200 

Шенкурская 11778 11800  11800  11800 11800 



Южная, 

г.Архангельск 
59438 59600 23500 59600 23500 59600 59600 

итого по 

округу № 73 
448662 451600 71900 451600 71900 451600 451600 

всего по 

Архангельской 

области 

877844 885750 274800 885750 274800 885750 885750 

 


